
1llilllilil|llililillllllilllilllilllilllilillililllillllilillil

Hc22PaO3PNZs

SMLOUVA O D|LO
NA ZAJ!ŠTĚNÍPRAV|DELNÉHOMONITORINGU PODZEMNÍCH A

POVRCHOVÝCn VOO

Smluvní strany

Městská ěást Praha 22 - Uhříněves
lČ:O024O915
DlČ:CZ002409,15
Se sídlem: Nové náměstí 1250110"1 04 00 Praha 'l 14
Zastoupená: Tomášem Kaněrou, starostou
Kontaktní osoba ve věcech technických: lng. Jana Kučerová, vedoucí odboru životního
prostředí
Email: jana, kucercv a@píaha22.cz

(dále jen,,objednatel")

a

V_odní zdroje Ekomonitor spol. s r.o.
lc: 15053695
DlČ:CZ15053695
Se sídlem: Píšt'ovy820, 537 01 chrudim
Zapsaná: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, C 1036
Zastoupená: Mgr. Pavlem Vančurou, lng. Josefem Drahokoupilem, jednateli společnosti
Ve věcech technických: lng. Jaromírem Hrachovinou, jaromir. hrachovina@ekomonitor.cz
Email: jaromir, ina@ekomonitor.cz,
Tel.: tel

(dále jen,,zhotovitel")

(dále společně rovněž jako ,,smluvní strany")

uzavře|y nížeuvedeného dne, měsíce a roku pod|e ustanovení § 2586 a nás|. zákona č,

8912012 Sb., obóanský zákoník (dá|e jen ,,občanskýzákoník"), tuto smlouvu o dílo (dále jen

,,smIouva")

PREAMBULE

Smluvní strany konstatují a prohlašujíza nesporné, žedne 8.7.2024 zaslal zhotovitel
objednateli cenovou nabídku (viz příloha ě. '1 tétosmlouvy) do poptávkového řízení,a to
na základě emailové výzvy ze dne 11.7 . 2024.

Smluvní strany konstatují a prohlašujíza nesporné, žedne 18.9.2024 e-mailem
objednatel sdělil zhotoviteli, že jeho nabidka byla vybrána jako nejvýhodnější.

zL,l0-ZVttlq73

A)

B)

ió\
av4



C) Za ú č elem dosaž ení  právní  jistoty smluvní  strany podepisují  ní ž e uvedené ho dne tuto
smIouvu o dí lo a konstatují , ž e od poč átku smIuvní ho vztahu (zaIož ené ho akceptací
cenové  nabí dky) se jejich sm|uvní  vztah ří dí  právy a povinnostmi v té to smlouvě
sjednanými.

Č lánek l.
Předmět smlouvy

1.1, Zhotovitel se zavazuje na své  nák|ady a nebezpeóí  provádět pro objednatele dí lo
spoóí vají cí  v odběru vzorků  podzemní ch a povrchových vod, zajiš tění  jejich rozborů  a
předání  Výsledků  s vyhodnocení m, a to v rozsahu stanovené m V č i, lI té to smlouvy (dále
.Jen ,,dí lo" č i ,,předmět dí la").

1,2, Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veš kerou potřebnou souč innost při
provádění  dí |a, dí lo převzí t a uhradit zhotovite|i cenu dí |a.

č lánek ll.
předmět a ú č el dí la

2,1, Předmětem dí la je:
2,1 ,'l, dynamický odběr podzemní ch vod ze stanovených odběrných mí st (pří loha č .2)
2.1.2. odbé r vzorků  povrchových vod ze stanovených odběrných mí st (pří loha č , 2)
2.1,3, doprava vzorků  do sí dla akreditované  |aboratoře
2.1.4. zpracování  a vyhodnocení  vzorků  v akreditované  |aboratoři dle pož adovaných ukazatelů

(pří |oha ó. 3)
2.1.5. Vystavení  protoko|u a hodnocení  výsledků  (pod|e pří lohy č .4)
2.1.6. zaslání  výsledků  a v e|ektronické  podobě objednate|i

2.2. Konkré tní  seznam odběrných mí st pro kaž dý odběr bude vž dy upřesněn objednate|em
pí semně nejmé ně 4 pracovní  dny před konkré tní m termí nem odběru, Odebí rá se vž dy 6
vzorků  podzemní  vody z kontro|ní ch vňů . Dá|e se odběry dop|ňují  o 2 vzorky podzemní
vody ze studní , 1 náhodný vzorek podzemní  vody a 5 vzorků  povrchové  vody.

2.3. Dí lo, které  je předmětem té to sm|ouvy, je zhotoveno za ú č elem dalš í ho zpracování
z.]iš těných hodnot a předávání  výsledků  na Magistrát hl, m, Prahy.

č lánek lll.
Termí n a mí sto plnění

3.1, Zhotovitel je povinen prové st dí |o dvakrát roč ně - v jarní m termí nu v květnu a
v podzimní m termí nu v listopadu. Termí n bude vž dy předem pí semně potvrzen mezi
objednatelem a zhotoviteIem.

Č lánek lV.
Cena dí la

4.1. Objednatel se zavazuje zhotoviteli zaplatit kaž doroč ně za řádně provedené  dí lo
vzájemně předem odsouhlasenou cenu dí |a v celkové  výš i

129 470 Kč  (slovy: stodvacetděvětč tyřistasedmdesát korun č eských) bez DPH,
156 658,70,- Kč  vč etně DPH.



I
DpH bude účtovánodle platných právních předpisů v době uskutečněnízdanitelného
plnění (dále jen ,,Cena díla"). Jedná se o cenu pevnou a maximálni. Cena dílaobsahujeveškeré náklady nutné k řádnému provedení díla.

Podrobná kalkulace ceny je následující:
změna ceny díla je možná na základě dohody stran o změně rozsahu díla (kvantitativní
změně díla), o změně díla (kvalitativní změně díla),a na základě dohody stran o
provedení prací nad rámec předmětu díla podle této smlouvy (dohoda o vícepracích).
uvedené dohody musí být uzavřeny vždy písemně ve formě dodatku ktéto smlouvě.
Dohoda musí vždy obsahovat určenízměny rozsahu díla, změnu díla nebo vymezení
víceprací,ujednání o ceně a ujednání o změnách termínůpro plnění díla.

5.1 ,

Clánek V.
Platební podmínky

cena za dílo sjednaná v č|.lv. tétosm|ouvy bude objednatelem zaplacena takto

platba za provedení jarního nebo podzimního monitoringu ve výši 64 735 Kčbez DPH
tedy 78 329,35 Kčs DPH z celkové ceny za dílo je splatná do .l4 dnů od prokazatelného
předIožení výsIedků jednotlivých rozborů objednateli zhotoVitelem.

platby dle platebních podmínek uvedených v bodě 5,1, této smlouvy budou prováděny
na základě faktur s ná|ežitostmi řádného daňového dokladu vystavených zhotovitelem,
se všeml zákonem a touto smIouvou požadovanými náležitostmi.

článek Vl.
Předání a převzetí díla

6,1 . Dílo provádí zhotovitel dvakrát ročně dle termínůsjednaných v čl,3,1 , této smlouvy,6.2, Předání výsledků rozborů bude do 28 dnů od terminu odběru,

6.3, ob.jednatel se zavazuje převzít dí|o sjednané v čl.2.1 této smlouvy, objednatel se
zavazuje převzít dílo i s drobnými vadami a nedodělky nebránícímidalšímuužitídíla
kjeho obvyk|ému účelu,a to nejpozději do 5 kalendářních dnů od písemnévýzvy
zhotovitele k předání a převzelí dÍla čijeho části. Předání a převzetí oita ei ierro easti je
objednate| povinen zhotoviteli písemně potvldit, Je-li dílo sjednané v č|,2,1 tétosmlouvy
převzato s drobnými vadami činedodě|ky nebránícími dalšímuužitídí|a k jeho
obvyklému účeluje zhotovitel povinen odstranit tyto drobné vady činedodělky ve lhůtě
30 dnůod převzetí díla,

Zhotovitel je povinen zajistit, aby byl objednatel opráVněn dílo,
plnění dle této smlouvy užílbez jakýchkoliv omezení k účelu
smlouvy.

4.2.

3.2.

které je předmětem
vyplývajícímuz této

6.4.

l



Č lánek Vll.

Sankce a pojiš těni

7.1. Dostane_li se ob,ednatel do prodlení  se zaplacenim ,|aké koliv faktury, je dodavatel

oprávněn ú ótovat oojJnat"ri jrot z prodlení  ve výš i o,05 o/o z dluž né  č ástky za kaž dý

den prodlení ,

7'2,Dostane-lisedodavateldoprodlení srealizací jednotlivé hokolamonitoringudleplánu
monitoringu, je oujeonatei oprávněn ú ótovat dodavateli smluvní  pokutu ve výš i 0,05 % z

ceny pří sú š né ho kola monitorin gu za kaž dý den prodlení ,

7,3. Uhrazení m smluvní ch pokut není  dotč eno právo pož adovat náhradu ú jmy,

7.4. Zhotovitel prohlaš uje, ž e je pojiš těn na č ástku í 47 O0O OOO Kč  za š kody způ sobené

objednateli při plnění  ..ro"uv, a to u pojiš ť ovny Č Sos pojiš ť ovna a,s, č í slo pojistné

smlouvy 807576161 3,

č lánek vlll.
Doba trváni smlouvy, odstoupení  od smlouvy a výpověd'smlouvy

8.1. Tato smlouva se uzaví rá na dobu neurč itou,

8.2. objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy V pří padech Stanovených zákonem a dále

pak v pří padě podstatné ho poruš ení  smlouvy zhotovitelem, Za podstatné  poruš ení

smlouvy zhotovitetem se považ ují  ze,jmé na tyto pří pady:

8.2.1'zhotoviteljevprodlení delš í mneŽ60dnů sprovedenimdí lač ikteré koliv
jeho óásti,

8.3, Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v pří padech stanovených zákonem a dále

pak v pří padě podstatné ho poruš ení  smlouvy objednatelem, Za podstatné  poruš ení

smlouvy ob,iednate|em se považ ují  zejmé na tyto pří pady:

8.3.1.objednatelneposkytnezhotovitelisouč innost,atoanidolStidnů ode
one, roy byl zhotovitelem k poskytnutí  souč innosti pí semně vyzván;

8.3.2. objednáel je v prodlení  delš í m než  30 dnů  s uhrazení m ceny dí la č i

které koliv její  č ásti,

8.4.odstoupí -liněkterázesmluvní chstranodsmlouvy'mají oběSmluVní stranyVýluč ně
následu,|í cí  práva a povinnosti:

- zhotovitel zastaví  veš keré  práce na dí le;



I

zhotovitel předá a objednatel převezme dílo, resp. jeho óást, tak jak je

zhotovena;

v případě odstoupení z důVodůna straně objednatele je objednatel povinen

zaplatit zhotoviteli cenu dílaaždo výše odpovídajícístavu etapy provádění díla,

která je zhotovitelem rozpracována,

- náklady spojené s odstoupením od smlouvy jdou k tížitéstrany, která porušila

smIuvní povinnost,

Kterákoli ze sm|uvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí
zas|anou druhé smluvní straně, a to ibez uvedení důvodu, Výpovědní lhůta činí2
měsíce a počínáběžet prvním dnem kalendářního měsíce, následujícího po
kalendářním měsíci, ve kterém je výpověd' doručenadruhé smluvní straně,

článek lx.
závěrečná ustanovení

Za objednatele je ve všech záležitostech vyp|ývajícíchz této smlouvy oprávněna jednat
lng, Jana Kučerová, jana.kucerova@praha22.cz, te|.271 071 870.

Za zhotovitele je ve všech záležitostech vyp|ývajícíchz této smlouvy oprávněn jednat
Mgr. Pavel Vančura, lng, Josef Drahokoupil, jednatelé spo|ečnosti

Tuto smIouvu lze měnit pouze písemným, čísIovaným,oboustranně podepsaným
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě,

8.5,

9,1 .

9.2.

9.3,

9,4. Adresou pro doručovánípísemností
smlouvě nebo adresa, kterou sm|uvní
oznámí druhé sm|uvni straně,

je adresa sídla smIuvních Stran uvedená Ve

strana po uzavření Smlouvy jako takovou písemně

9,5.

9, b-

V případě sdělení, oznámení čipotvrzení smluvních stran předvídaných touto smlouvou
je písemná forma zachována i v případě jejich zaslání prostřednictvím emailových adres
uvedených v záhlaví této smlouvy. V takovém případě není třeba podpisu smluvních
stran.

Ve věcech touto smlouvou neupravených se práva a povinnosti objednatele a
zhotovitele řídípříslušnými ustanoveními českéhopráva, zejména občanského
zákoníku, přičemžkolizní normy mezinárodního práva soukromého se nepoužijí.

Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním smlouvy v Registru smluv zřízeným
zákonem é.34012015 Sb., o zvláštníchpodmínkách účinnostiněktených smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějšíchpředpisů (dále jako

9.7.



,,zákon o registru smluv"), Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění smlouvy v Registru

Smluvzajistíonleonatet.,ooRegistrusmluvbudevloŽenelektronickýobraztextového
obsahu smlouvv u *"ui"nárn a"strojově óitelném formátu a rovněž metadata smlouvy,

9.8. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí,_ že smlouva bude uveřelněna v Registru

smluv bez onleau na srutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti

uveřejnění stanovenou v § 3 odst, 2 zákona o registru smluv,

9.9. V rámci smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst, 1 zákona o

registru smluv označenézhotovitelem před podpisem smIouvy,

9.1o, Tato smlouva je Vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichžkaždá smluvní strana obdrží

po jednom Vyhotovení,

9,1'1 , Uzavření této smlouvy bylo Schváleno rozhodnutím RMČPrahy 22, a Io usnesením č,

I)R-564-26l24 ze dne 16,10,2024,

9,'12. Nedílnou souóástí smluvních ujednání podle této smlouvy jsou přílohy seřazené podle

pořadí závaznosti pro případ rozporů:

Příloha č.1 Cenová nabídka ze dne 11 ,7 ,2024

Příloha ó. 2 Seznam odběrných míst

Příloha č.3 Seznam sledovaných ukazatelů

Příloha č,4 Metodický pokyn MŽP "lndikátory
zneéiš|éní",2o12l2

V Praze Uhříněvsian"1.1 :]9,
202i

Objednatel:
zhoto

lťll

r,,reri.xá Ja "e"",'
Vodn

Tomáš kaněra

Mgr. Pavel Vančura, lng. Josef Drahokoupil

jednatelé společnosti

fi@B
starosta

v ..e k^.!il.l.Ul. dne ,..



Dodavatel lČo15053695 DlČcz15o53695

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o.

Píšťovy820

537 01 chrudim

Vyřizuje

Josef Filipczyk
Teli 724 758 474

Ve věcech technických;

lng. Jaromír HrachoVina

Tel:

E-mail: jaromir.hrachoVina@ekomonitor.cz

Vyhotoveno dne IL7,2024

Nabídka platná 2 měsíce

Termín realizace

Způsob dopravy V ceně nabídky

Zákazník - plátce lČooo24o915

Městská část Praha 22

NoVé náměstí 1250
104 00 Praha u4

Tel.

Kontaktní osoba: ing. Jana Kučerová

E-ma i l : ja n a. kuce rov a @ W aha22. cz

I
{ABÍDKA - Provedení monitoringu podzemní a povrchové vody uzavřené skládky Jezera I.

Textová část

A) Cenová nabídka (roční2 kola monitoringu}

129 470,- Kčbez DPH

B} Zadání

Zadáním je poptávka zákazníka ze dne 8.7.2Q24, :

Dobný den pane Hrachovino,

obracím se na vaši společnost s žádostío cenovou nabídku na zajištěnípravidelných odběrů a vyhodnocení
vzorkůpro monitoring podzemní a povrchové vody vyplývajícíz provozního řádu uzavřené skládky Jezera L
Odběry probíhají2x ročně (květen a listopad). Odebírá se většinou l4 vzorků (9 z podzemních vody a 5 z
potoků).

Vl,hodnocení vzorků podzemních vod má být provedeno podle rnetodického pokynu MŽP,,Indikátory
znečištění"z roku 20l 3.Vyhodnocení vzorků povrchových vod má být provedeno podle ČSN757221

Jako součást cenové nabídky uved'te prosírrl takésarnotný odběr vzorků z odběrných nríst.

V případě dotazů mě prosím kontaktujte.

S pozdravem

§romortro\
o



c) polož kový ro2poč et prací

Spccilikace

kooduktivita při 25'c,
tvrdosl cělkóvá

anonú  ionty (NH4+)

dusitany (No2-)

dusič naDy (No3-)

chloridy (cl-)

sh,Dy (so12)
hydí qc nuhl ié  il' ny (H cor)

nineí alizace

losforeč n,ny (Po43-)

MJ/rok (2kola

Elonitodngu)

(ana za

icdnotku bcz
ccna ccIt<cm

DPH

7 s{0.00 Kč

l15 290.00 Kč

Ing. Jana Kuč erová

Qnarric\,Ý odbé r podž ctí mi vodv
(vrh,) 9x l kolo monitoringu

l 723,00 Kč ls ]l{.00 Kč

§romortro\
a

M,

Odbé n, vod

Ls ls 3§0.00 Kč 6 §10.00 Kč

Odběr povrchové  vodv - potok 5x

1 kolo mónltóřirrat!
15 l0 l00,00 Kč l 000,00 Kč

Laboratonu arralyzy

25,c

k9 2s



9l9.50 K. 25 7Jó.00 Kč

Pozn, Akreditované  laboratorní  stanovení  bude prováděno V dceřiné  společ nosti BloANALYTlKA cZ,

Datum
Podpis

Digitálně

J oset podepsal ,]osef
Filioczvk

Fi l i oczvk Daium: 2o24.t o.o7
l ' l5:5] |04 +02'00'

1,1.7. 2024
Josef Filipczyk

t {75,00 Kč rl 300,00 Kč

6 3{0,00

za rok (2 kola) ceUem bez DPH

Cena celken r,č etně DPH

Vodní  zdroje Ekomonitor spol. s r.o,

I



3

3

=,9

d

9 1 ;,^

xd

3.Ě

} q

c c c c c
ó ó

c c c c c c c clc

3ls

c -o

í -s

c
í

3

T

3

Ň

o

:

!

š ,

a!

9_^

!

?o
_o_ 6,

3

7a

Hl a9

ó,z4
n

9- o.
od

3

!
a
0]:

ó,

9,
:,
9,

n

P
?,

o
!L

ó,

š 9
3

9.

|ts
l!

-l

-.J l\r

'ot lŇ
ď

}

_S l_- |-

9.ď
ú ;'?.o
(oá

3



č .3 seu nam sledovaných ukazatelů

-_---



METoDICKn poryny n NÁvoly

1

lrrronrcxÝ poxyN lrž p
lndikátory zneč iš tění

Tento metodický pokyn slouž í  k indikativní mu posuzování  ú rovně zneč iš tění  zemin,

páiaf"rii ioáv á iuiino Vzduchu na antropogenně zneč iš těných nka!it9c!, a t? zejmé !1?
"při páiirioráÁ'i pruzkumů  a výstedků  sanacií  váž ně kontaminovaných lokalit realizou_aných
'zeimé na z Opeiač ní ho programu Žvotní  prostředí , oblasti podpory 4,2 - Odstraňování

"i"rj"i "xátogic*y,cn 
Žatězi. což  vede k rozš í ření  a zlepš eni mož .ností  posuz^oŠ :i 

!|o::!,
koní aminací , rásp, 

-ú spěš nosí l 
sanač ní ch zákroků  realizovaných mimo jiné  z opzp, oblastl

podpory 4.2.

vmetodické mpokynujsouuvedenyhodnotyindikátorů vycházejí cí lhodnot.ame-rické

"ď"it*v 
ochrány 

'ž ivoí ní ho prostředí  _ UsEpA a je třeba je využ í vat k orientač n_í mu

p:";;;;;;ára;i"ii;iý"n rý"rcana prů zkumných prací ,zaměřených na antropogenní  zneč iš těni
-ná,riniiená 

p.š tr"ai,'rrlu zákiadě tohoto porovnání  je pak třeba rozhodnout o nezbytnosti

aáitsiná irtiiiru a připadně dalš í ch kroků  vedoucí ch k řeš ení  problematiky kontaminace na

dané  lokalitě,

Tentometodickýpokynvychází zhodnot|JSEPAplatnýchVč eNnu2011abude
aktualizován v č ervnu 2013.

Tento metodický pokyn r.rš !_a p!!]ě nahBzci!, metodický, pokyn Mž P ,,Krité ria zneč iš těni

,áÁn u podzámni voav" ,roxu tgs6, Tento metodický pokyn nabývá ú č innosti dnem

zveřejnění  ve Věstní ku MZP.

Metodický pokyn Mž p byl zpracován sekcí  technické . ochrany ž ivotní ho prostředí  pod

vedení m a'phbr. lvo utaú acá na odboru environmentální ch rizik a ekologických š kod pod

vedení m lng. Karla Bláhy, CSc,
óJtlo,rn,lmi-garanty zprácování  jsou Mgr. lvana VáuI9vá,1 lng. Alexandra Skopcová.

Mebdióký boxyn, aýt ,pracoián Mgr. Petrem Kozubkem, lng. Jiří m Tylč erem a Mgr.

Danielem Svobodou.

Zpracovatelé  metodické ho pokynu děkují  za odborné  připomí nky zejmé na RNDr, Pa.ule

iač abové , RND1. Richardu eří bytovi, ln'g. š árce Mikundoué , Mgr. lvaně^Váv_rové . RNDr.

Ladistavu Biž ovi, RNDr. Jiřimu č iž kovi, lňg. Radomí ru Muzikáři. csc,, RNDr, Jiřimu Sí movi,

Mgr, Petru Hosné dlovi a lng, Davidu Topinkovi.

TentometodickýpokynbytzpracovánvrámciTechnické pomocioperač ní hoprogr9ru
ZÍ rií ni póitráiďi, 'xter1, 

1e' spótutinancován z prostředků  Fondu soudž nosti a Evropské ho

fondu pro regionální  rozvoj.

69



lHotxÁroRy zHeč lš rĚHí
Metodický pokyn MŽP

č l. t
ú vodní  ustanovení

Tí mto pokynem se stanovují  indikátory zneč iš tění  zemin, podzemní  vody a pů dní ho vzduchu
pro posuzování  a hodnocení  závaž nosti antropogenní ho zneč iš tění  resp. kontaminací  na
lokalitách v Č eské  republice.

Tento metodický pokyn sĚj3_p.!.!ě_E@ig metodický pokyn MŽP ,,Krité ria zneč iš tění
zemin a podzemní  Vody" Z roku 1996.

Metodický pokyn je urč en pro zhotovitele prů zkumů  kontaminace a pro Vš echny subjekty.
které  výsledky prů zkumů  kontaminace využ ivalí  pro dalš í  rozhodování , zejmé na pro:

. Č eskou inspekci ž ivotní ho prostředí ,

. orgány státní  a veřejné  správy a organizace v jejich pů sobnosti,

. soukromé  subjekty pů sobí cí  v oblasti ochrany ž ivotní ho prostředí ,

. ostatní  subjekty (zejmé na stávají cí  vlastní ky, nájemce a už ivatele kontaminovaných
pozemků  nebo zájemce o tyto pozemky).

Jako podklad pro odvození  hodnot indikátorů  zneč iš tění  horninové ho prostředí  byly použ ity
tzv. screeningové  hodnoty zneóiš tění  odvozené  americkou agenturou pro ochranu ž ivotní
prostředí  USEPA (United states Environmental Protection Agency). screeningové  hodnoty
USEPA tzv. RSL (RegionaI Screening Levels) jsou koncentrace chemických látek
v jednotlivých slož kách ž ivotní ho prostředí , konkré tně zemině, ovzduš í  a pitné , resp. už itkové
vodě, jejichž  překroč ení  by si mělo vyž ádat dalš í  prů zkum ói odstranění  kontaminace.

Hodnoty RsL jsou odvozeny jednotným způ sobem pomocí  expozič ní ch rovnic s Využ itim
obvyklých expozič ní ch parametrů  a í aktorů  reprezentují cí ch maximální  odů Vodnitelnou
chronickou expozici. To znamená, ž e hodnoty RSL jsou odvozeny na základě pří mé
expozice, resp. pří mé ho kontaktu s danou slož kou ž ivotní ho prostředí , UVaž oVanými
expozič ní mi cestami jsou nahodilé  pož ití  zeminy, inhalace prachových č ástic ze zeminy a
dermální  kontakt se zeminou, dále inhalace vzduchu a ingesce vody a inhalace těkavých
látek při koupání  a sprchování . RSL nezohledňuji rizika pro ekosysté my č i povrchové  vody,
nicmé ně jejich aplikovatelnost pro Využ í Vané  podzemni Vody k pitným ói už itkovým ú č elů m je
zřejmá. Mezi hodnotami RsL jsou uvedeny také  screeningové  hodnoty pro zeminy
nevycházejí cí  z pří mé  expozice, ale z pohledu vymývání  zneč iš tění  ze zeminy do podzemni
vody tak, aby ve vodě byly zachovány screeningové  hodnoty pro pitnou, resp. už itkovou
vodu, tyto screeningové  hodnoty jsou označ eny jako SSL (Risk-based Soil Screening
Levels),

Tento Metodický pokyn vychází  z hodnot RSL/SSL platných k č ervnu 201'1 a bude
aktualizován v č ervnu 2013.

Poznámka: Hodnoty screeningových hodnot RSL jsou dostupné  na Webové  adrese:
http://WWW,epa,ooV/req3hWmd/risk/human/rb-concentration tabIe/Generic Tables/indeX. htm.
Souč ásí í  přehledu screeningových hodnoí  RSUSSL na výš e uvedené m odkazu jsou také
základní  toxikologické  vlastnosti jednotlivých látek (tyto hodnoty jsou rovněž  prů běž ně
aktualizovány) a registrač ní  č is/o CÁS, RSUSSL jsou stanoveny pro ví ce než  600
chemických látek a jsou pravidelně aktualizovány v cca pů lroč nich intervalech.

70



é l,z
Definice a ú č el indikátorů  zneč iš tění

, lndikátory zneč iš tění  jsou specifické  koncentrace jednotlivých chemických látek v zemině,
7 podzemni vodě a v pů dní m vzduchu, Překroč ení  hodnot indikátorů  se posuzuje jako indikace

zneč iš tění , které  by mělo být dále zkoumáno a hodnoceno, a to předevš í m z hlediska rizik
pro pří padné  pří jemce zneč iš tění  a ohrož ené  ekosysté my.

Je nutno zdů raznit, ž e indikátory zneč iš tění  nejsou sanač ní  limity a nesmí  být.iako
sanač ní  limity použ í vány. Sanač ní  limity musí  být odvozovány až  na základě posouzenÍ
mí stně-speciiických rizik plynoucí ch z výskytu kontaminace. K tomuto posouzení  mÍ stně-
specifických rizik a stanovení  sanač ní ch limitů  je nezbytné  zpracovat vlastní  Analýzu rizik

dle MP MŽP č , 112011.

lndikátory zneóiš těni se doporuč uje použ í vat zejmé na:
o pro indikaci pří tomnosti zneč iš tění  jednotlivými chemickými látkami;

o pro indikaci mí st nebo č ástí  lokalit bez pří tomnosti závaž né ho zneČ iŠ tění  jednotlivými

chemickými látkami, nevyž adují cí ch dalš í  prů zkum ói hodnoceni zneěiš tění ;

. jako krité rium pro Výběr prioritní ch š kodlivin ve fázi zpracováni analýzy rizik,1

. v rámci posuzování  ú rovně (intenzity) zneč iš tění  pro hodnocení  priorit při plnění databáze
sEKM2,

č l,3
lndikátory zneč iš tění  zemin

lndikátory zneč iš tění  zemin odpoví dají  screeningovým hodnotám zneč iš tění  zemin RsL,
resp, SSL a jsou stanoveny:

. pro prů myslově využ í vaná ú zemí  (zahrnují cí  plochy pro výrobu a technickou
infrastrukturu), viz RsL lndustrial soili

o pro ostatní  plochy mimo prů myslově využ í vaná ú zemí  (např. plochy pro bydlení , plochy
Veřejné ho vybaveni, plochy smí š ené  atd.), Viz RsL Residení  soir;

o pro pří pad ohrož ení  kvality podzemní  vody využ í vané  jako pitná nebo už itková voda, a to

VymýVánim zneč iš tění  ze zeminy, viz Risk based ssl,

Přehled hodnot indikátorů  zneč iš tění  zemin je uveden v Pří loze č . ,l tohoto metodické ho
pokynu.

1 Pouhé  překroč ení  hodnoty indikátoru nemusí  být ješ tě dť lvodem pro zařazenl chemické  látky mezi prioritnÍ

š kodliviny (např. v pří padě jen bodově zvýš ené  koncentrace dané  látky), Naopak, v připadě významné ho
ploš né ho Výskytu zvýš ených koncentrací , i když  pod ú rovni hodnoly indikátoru, mÚž e zpracovatel Analýzy í izik
s ohledem na reálné  mí stni expozióní  scé náře látku mezi prioritni š kodliViny zařadit.
2 MetodickÝ pokvn N,lž P k plnění  databáze SEKM Vč etně hodnocení  Driorit, Věstní k Mž P č . 3, březen 2o11

,ll



č l. l
lndikátory zneč iš tění  pů dní ho vzduchu

lndikátory zneč iš tění  pů dní ho vzduchu jsou odvozeny ze screeningových hodnot zneóiš tění
ovzduš í  RSL Air, Tyí o screeningové  hodnoty zneóiš tění  ovzduš í  jsou pro aplikaci pro pů dni
vzduch již  upraveny (vynásobeny) faktorem pro prů nik zneč iš tění  pů dní ho vzduchu do
ovzduš í  v dýchací  výš ce na volné m teré nu kontaminované  lokality v hodnotě 'l000. Hodnota
faktoru sní ž ení  ú rovně zneč iš tění  pů dní ho Vzduchu během jeho prů niku směrem do ovzduš í
vychází  jak z odborné  literatury3, tak z praktických zkuš eností  u kontaminovaných lokalit
v Č eské  republice.

Jsou stanoveny následují cí  indikátory zneč iš tění  pů dní ho vzduchu:

. pro prů myslově využ í vaná ú zemí  (zahrnují cí  plochy pro výrobu a technickou
infrastrukturu);

o pro ostatní  plochy mimo prů myslově využ í vaná ú zemí  (např, plochy pro bydlení , plochy
veřejné ho vybavení  a plochy smí š ené  atd.).

lndikátory zneč iš tění  pů dní ho vzduchu jsou stanoveny pouze pro těkavé  látky4, tj. látky,
jejichž  pří tomnost je mož no oč ekávat u kontaminovaných lokalit v pů dní m Vzduchu.

Přehled hodnot indikátorů  zneč iš tění  pů dní ho vzduchu je uveden v Pří loze ó. 1 tohoto
metodické ho pokynu,

č l. s
lndikátory zneč iš tění  podzemní  vody

lndikátory zneč iš tění  podzemní  vody 1sou stanoveny bez ohledu na způ sob Využ ití  ú zemí .
lndikátory zneč iš tění  jsou převzaté  screeningové  hodnoty zneč iš tění  už itkových a pitných
vod RSl-í apwaí eř, které  vycházeji z expozič ní ch scé nářů  kontaktu č lověka s pitnou a
už itkovou vodou, tj. v pří padech využ í vání  podzemní  vody.

Přehled hodnot indikátorů  zneč iš tění  podzemní  vody je uveden V Pří loze č . 1 tohoto
metodické ho pokynu.

ót. e
použ ití  indikátorů  zneč iš tění

lndikátory zneč iš tění  nenahrazují  stanovené  limitní  koncentrace dle legislativní ch předpisů 5 a
v připadech, kdy jsou tyto legislativní  předpisy aplikovány, není  použ ití  indikátorů  zneč iš těni
doporuč eno.

3 např, USEPA osWER Draft Guidance for Evaluating the Vapor lntrusion to lndoor Air Pathway from
Groundwater and soils (sub§urface Vapor lntrusion Guidance), listopad 2002, EPA530-D-02-004,
4 Pro_ú č ely t9hoto MP jsou za těkavé  látky uvaž ovány látky s hodnotou Henryho konstanty Větš i nebo rovnou

]x,l0-' atm-m'/mol a molekulárnl hmotností  menš l než  200 g/mol,
5 zákon č ,258/2ooo sb,, o ochraně veřejné ho zdraví  a o změně né ktěných souvisejicí ch zákonů , Ve zněni

pozdějš ich předpiš ů ;

Vyhláš ka Mzd Č R č . ,l35/2004 sb., kterou se stanoví  hygienické  pož adavky na koupališ tě, sauny a hygienické
limity pí sku V pí skoviš tich, Ve znění  pozdějš í ch předpisů ;

Vyhláš ka Mzd Č R é .25212004 Sb., kterou se stanovi hygienické  pož adavky na pitnou a teplou Vodu a č etnost
a rozsah kontroly pitné  Vody, ve zněni pozdějš ich předpisů ;

,72



V pří padě hodnot indikátorů  zneč iš tění  výrazně niž š í ch (zpravidla u Vysoce toxických látek)
než  je běž ně akceptovaná mez detekce akreditovaných laboratorní ch metod lze za indikaci
pří tomnosti zneč iš tění  považ ovat až  překroč ení  standardní  meze detekce pro danou látku.

' obdobně lze za indikaci zneóiš tění  považ ovat až  prokazatelné  překroč ení  ú rovně pří rodní ho
pozadí  na konkré tní  lokalitě. Typickým pří kladem je např. arsen, u které ho .jsou v Č eské
republice Vzhledem ke geochemickým poměrů m běž né  vyš š í  koncentrace v horninové m
prostředí  než  jsou pří sluš né  indikátory zneč iš tění .

V pří padech, kdy je prioritou ochrana ekosysté mu, je kromě indikátorů  zneč iš tění  mož né
aplikovat 1ine inOiraeni hodnoty relevantní  pro hodnocení  ekologických rizik6. Použ ití
alternativní ch hodnot je Vž dy nutné  zdů vodnit a dolož it.

č t. z
přehled hodnot indikátorů  zneč iš tění

Nedí lnou souč ástí  tohoto metodické ho pokynu je Pří loha č . í , která obsahuje přehled hodnot
indikátorů  zneč iš tění  pro kontaminanty obvyklé  v Č eské  republice.

Pro dalš í  chemické  látky, které  nejsou v přehledu uvedeny, lze Využ í t screeningových hodnot
uvedených na zdrojové m serveru USEPA na;
htto://WwW.eDa.oov/reo3hwmd/risUhuman/rb-concentration table/Generic Tables/index.htm,

V pří padě využ ití  zdrojové ho serveru USEPA pro chemické  látky neuvedené  v Pří loze ě. 1

tohoto Metodické ho pokynu platí  následují cí  pravidla:

. RsL lndustrial so/ odpoví dá indikátoru zneč iš tění  zemin pro prů myslově
využ í vaná ú zemí ;

. RsL Resí dení  sor7 odpoví dá indikátoru zneč iš tění  zemin pro ostatní  plochy
mimo prů myslově využ í vaná tizemí ;

. Rlsk based ssl odpoví dá indikátoru zneč iš tění  zemin pro pří pad ohrož ení
kvality podzemní  vody využ í vané  jako pitná nebo už itková voda;

. RsL lndustriat Air x 1o3 odpoví dá indikátoru zneč iš tění  pů dní ho vzduchu
v prů myslově využ í vaných ú zemí ch;

. RSL Resident Air x 103 odpoví dá indikátoru zneóiš tění  pů dní ho vzduchu na
plochách mimo prů myslově využ í vaná ú zemí ;

. RsL Tapwater odpoví dá indikátoru zneč iš tění  podzemní vody.

Naří zení  Vlády č .61/2003 sb,, o ukazatelí ch a hodnotách přlpustné ho zneč iš tění  povrcho\^ých a odpadnich
Vod, nálež itostech povoleni k Wpouš tění  odpadní ch Vod do povrchových Vod a do kanalizace a o citlivých
oblastech, ve zné ní  pozdějš í ch předpisů ;

Vyhláš ka MŽP ó, 5/2001 Sb,, o Wmezeni hydrogeologických rajonú  á ú tvarů  podzemnich vod, způ sobu
hodnocení stavu podzemní ch Vod a nálež itostech programů  zjiš t'ovánl a hodnocení  stavu podzemnich Vod;

Vyhláš ka Mž P č . 13/1994 Sb,, kterou se upravuji některé  podrobnosti ochrany zemědělské ho pů dní ho fondu,
Ve zněnl pozdějš í ch předpisů ;

6např.http:l/@

,73



č l. a
Speciální  pří pady

lndikátory zneč iš tění  nejsou stanoveny pro směsi chemických látek, .]ako jsou ropné  látky.
(screeningové  hodnoty USEPA jsou stanoveny pouze pro některé  vybrané  ropné  produkty -
např. parafí n - registraóní  óí slo CAS 8012-95-1), V pří padě ropných látek je vedle
potenciální ho překroč ení  hodnot indikátorů  zneč iš tění  pro jednotlivé  slož ky (iednotliVé
chemické  látky) indikací  zneč iš té ní  rovněž  Výskyt volné  fáze ropných látek anebo
koncentrace směsi ropných látek (stanovené  jako c1o-c4o) odpoví dají cí  rozpustnosti
konkré tní ho ropné ho produktu,

IDg. Karel Bláha, csc., v. r.
ředite| odbofu envilonrentální ch rizik

a ckologických š kod MŽP

71



přilohe č . 1 - přehled hodnot indikátorú  ž:neč iš těňí  zemin, plidní ho vzduchU a podzemní  vody

Pří |oha č , í  MP [4ŽP |ndjkátory ž neč iš těn í



Regi§traóni
č í slo cAs zEllillNA PoDzEMNi

voDA PÚDNiYZDUCH

Látka
využ í vané

oslatnl

ng/kgsuš iny lrs/l mg/m3

ll. Monocyklické  aromatické
uhlovodiky {nehaloqenoVané )

22 Benzen 71-43-2 54 1.1 21E-o4 0.41 16 0,3,1

108_88_3 45 000 5 000 16 2 300 22 oaa 5 2ao
1a0-41-4 27 54 0 00T7 1,5 4,9 a9/
133a-2o-7 27oo 630 O2 200 44a 100

26 1ao-42-5 36 000 6 300 18 1 600 4 40a 1000
2,| 108_95_2 18 000 63 11 000

lll. Polycyklické  aromatické
uhlovodí kv{a

2a 83_32,9 33 000 3 400 22 2 20O

29 120-12-7 170 000 17 000 360 1 000
30 56_55,3 2,1 0,15 001 0.029
31 Benzo(a)pyí en 50,32_8 a21 0 015 0 0035 0 0029
32 205_99_2 2,1 0,15 0 035 0,029

207_08_9 21 1.5 035 o29
34 Dibenzo(a,h)ankacen 53_70_3 a.2,1 0,015 0 011 0.0029

a6-73-7 22 ooo 27 T 500
36 2a6-44-o 22 ooo 2 300 160 1500
37 chrysen 218_01_9 21o 15 11 2.9

38 lndeno(1 ,2,3cd)pyren 193 39 5 2.1 0 T5 a12 0,029

39 9T_20_3 18 3,6 47Ea4 a,ý 0.36 oa72
40 129_00_0 17 000 1 700 12a 1 100

lV. Monocyclické  aromatické

Přiloha č , 1 tvlP [{ŽP lnd kálory zneóiš lěni



Re9istřač ní
č i6lo cAs zElÝllNA

PoDzElÝlNl
VoDA Pli,DNiVZDUcH

Látka
vyuŽivané

ostaln/

vynrvání n

mg/kgsuŠ iny |s/l

uhlovodiky (halogenované ) -
chlorbenzenv a chlorfenolv

41 108_90,7 1 400 290 0 062 91 22O 52

95 50_1 9 800 1 900 036 370 880 21o

43 106_46_7 12 24 4.1E_04 0,43 1.1 o22
44 12,3-trichlorbenzen 87_61_6 490 49 0 087 29

45 120-82-1 99 22 0 0068 23 88 2.1

46 1,2 4,5-tekachlorbenzen 95_94,3 180 18 0.051 11

608_93_5 490 49 o22 29

48 118-74-1 03 5.3E 04 o.a42
49 2-chlorfenol 95_57_8 5100 390 015 180

50 2 4-dichlodeno 12o-a3-2 1800 180 0.13 110

51 2 4,5{í ichloďenol 95_95_4 62 000 6 100 14 3 700

2,4,6{r chloí eno] 88_06_2 160 0,023 61
53 2,3,4,6{eií achlorf enol 58_90_2 18 000 1800 67 1 100

54 87-86_5 27 0.89 0,0017 o17

v. pesticidv orqanickv chlorované
309-00_2 01 0 029 6 5E,04 0,004

56 D eldrin 60_57_1 0T1 0,03 1 7E-04 0 0042

57 Endr n 72 2a,8 180 044 11

58 DDD 72-54-a 7-2 2 0.066 0.28

59 DDE 51 1.4 o O47 a2
60 DDT 50_29_3 1.7 0 067 a.2

61 Endosulí an 115_29 7 3 700 370 3 22a

Přiloha č , 1 1,4P [,lŽP lndikáloí y zneč iš tění

1,



Pří loha č . ] MP MŽP lndikálory zneč jš těn í



/

Registrač ní
č i§lo cAs zEMlNA

PoDzEMNl
VoDA PŮDNÍ \.ZDUCH

Látká ashhí

mg/kgsuš iny l!g/l mg/m3

85 56_38,2 3 700 370 11 22a

86 sií nazin 122-34-9 14 2 8E_04 056

87

-kyselinar/§rí bhlodenoxyoctová(24,5-T)

93_76_5 6 200 610 015 370

Vll. chlorované  alií atické  uhlovod]ll
88 Dichlorm€lan 7 5-09-2 53 11 0 0012 4.a 26 52

89 67_66_3 ,] 5 029 5 3E_05 0,19 053 0,11

90 56_23,5 3 0,61 1,7E-a4 o.44 2 0,4T

91 75_34,3 17 33 6.9E_04 77 15

92 1.2-dichlol€tan 107-06-2 2.2 0.43 42E05 015 o-47 0 094

93 71_55_6 38 000 8 700 32 9 100 22 ooo 5 200

94 1,1,2 trchloí etan 79_00_5 53 7,8E_05 024 o77 015

95 11] ? lé trách]oré tan 630_20_6 9,3 19 2.aE-o4 o52 1.7

95 1 , 1 ,2,2-ietí ach lorelán 79,34_5 2.a 056 2 6E_05 0 067 o,21 O 042

97 75-o1-4 17 006 5 6E,06 0 016 2.a 0,16

98 75-35-4 1 100 240 o12 340 880 210

99 156,59-2 2 000 160 0 021 73

100 1.2-dichloí et€n 1í ans 156_60,5 690 150 0,031 110 260 63

101 79_01_6 14 2a 7 2E-o4 2 6.1 1.2

102 127-1a-4 2g 0,55 4,9E 05 011 21 a41

Vlll. ostatni ařomatické  uhlovodiky
í halooenované )

103 P cBGa * l ] l, é  ko, g e,,Á,yr 038 011 0.017

104 PcB (aÁé a konsenerů ) 1336_36,3 a,74 0-22 0 026 o17

Přiloha č , 1 lMP N,lŽP lndikátory zneč iš těni

1.



Registí ač ni
č í slo cAs zÉ MlNA

PoDzEMNl
VoDA PUDNlVZDUCH

Látka ostatní

ňgkgsuš iny lrg/l
105 HxcDD (směs zomeru/ 3 9E_04 9 4E,05 15E_05 1]E05
,| 06 2 3 7,8_ TCDD 1746-01-6 18E_05 45E06 26E07 5 2E-o7

lx. ostatni

107 16984,48_8 41 000 3 100 22a 1 500
108 57-12-5 20 000 1 600 730
109 Th okyanáty 463 56-9 20o 16 0.0015 7.3

110 Dusitany 14797-65-a 100 000 7 800 3 700
Dusič nany 14797 55 8 1 600 000 130 000 58 000

112 An lin 300 85 0,004 12

113 Akí ylarnid 79_06-1 3,4 o97 2 8E_05 0.13
114 108-94_1 3 T00 000 310 000 43 180 000

115 Di(2-ethylhexyl) í talát 117"a1-7 12o 35 4.a
116 121 14-2 55 1,6 2.9E-a4 o22
117 ,6,dinillotolUen 606_20-2 620 61 005 37

118 Ep chloí hydí in 106_89_8 20 4,5E_04 21 1.0

1í 9 123-31-9 29 8.1 7,6E_04
120 91_58_7 82 000 6 300 15 2 900
121 98_82_8 11 000 21oo 680 1800 420

122 1319-77-3 91 000 7 500 0,76 930 2 600 630

123 Mety|-terc-buly eler (N4TBE) 1634-04-4 22O 43 0 0028 12 47 94
,124 98 95_3 24 48 7 9E_05 012 031 0.061

Přiloha č , 1 [4P [4ŽP lndikátory zneč iš těni



Registrač ni zEMlNA
PoDzEMNl

VoDA PÚDNÍ \/-ZDUCH

Látka ostatnl

mg/kgsuŠ iny vg/l mg/n

125 99_08_1 62 6,1 0,0034 37

126 aa-72-2 ]3 29 2-9E-o4 0,31

127 99_99-0 ,110 30 0,0039 42

12a 56_38-2 3 700 370 1.1 22o

129 298 00-0 T50 15 0,015 9T

130 110,86_1 1 000 7a 37

,l31 1582-09,8 220 63 0,29 a7

132 2,4 6-trlnikolol!en T 18 96_7 19 19 0,013 22

Poznámkv:

obecné
přehled kontaminantú  obvyklých v č eské  republice, ke ktenim jsou hodnoty indikátorů  zneč iš tění  slanoveny, vycházl z přehledu látek ve

;;;#ffi Ni;ili;ii;; ;ii.'v'"ú  iazp-i 1o,iJ"i,řŽiŠ řt;"ii iJii]sóó, á ii upí áven dle aktuální ho stavu poznáni, plalné  .elevantní  legislativy a

do§tupno§ti screeningových hodnot RsL/ssL pro jednotlivé  lálky,

Neni ž ádoucí  využ lvat přehled látek, pí o které  jsou indikálory zneč iš těnl stano]/eny, jako ucelený přehled látek, které  majI být ploš ně sledovány

vÉ mci prováděných prú zkumů  zneč iš tění : Ěiiž lu.v ,n"disienr ;" nutno_ vž dy 
,pr,ovádět 

s ohÉ dem na mistně_specií ické  podmí nky (historii

r"iáriivi á i".eini" 
"á 

urč ené  látky potenciálniho zájňu, tj, látky, jejichž  přitomnosl lze na lokalitě oč ekávat,

specilí c*é
1) v př{padě arsenu jsou v č eské  republice vzhledem ke geochemickým poměrů m v horninové m pí oslředl bé ž né  vyš š l koncenilace než

uvedené  indikálory zneciš těni. v tat<ovýc'i'pi'ii]-oiiii li"iriňJiiáii ,ň"'eittóní  až  koncenlrace arsenu překrač ují cl hodnotv Přlrodní ho Pozadi

v mí stně,specifických podmí nkách hodnocené  lokality,

Přiloha č . 1 MP MŽP lndikátory zneč iš těni



\W'
_ _,1_ ,

2)

3)

4')

5)

s ohledem na akluální přislup UsEPA nejsou slanoveny screeningoVé  hodnoty RsL/ssL pro celkový chróm (ná zdrojové m serveru UsEPA
jsou nicmé ně uvedeny rovněž  screeningové  hodnoty pro trojmocný chróm),

Pro olovo není  V souč asné  dobé  dosaž en konsensu§ na odvozeni loxikologických paramé trů  í é í é ré nč ni dávky a směrnice karcinogenity,
UsEPA tak stanovuje pouze screeningové  hodnoty RsL V zemině na základě biokinelických modelú  olova V krvi, screeningová hodnota
RsL pro Vodu a odpovidají cí  ssl nej§ou USEPA slanoveny, nicmé ně je doporuč eno vycházet z limilní  hodnoly pro olovo v pitné  vodě,
s ohledem na toto doporuč ení  a skuleč no§i, ž e V připadě olova §e jedná o č astjý a běž ný kontaminanl, odpoví dá pro tento specifický pří pad
hodnota indikátoru zneč iš tění  v podzemní  vodě nejvyš š i mezné  hodnolě olova V pilné  vodě dle Vyhláš ky č , 25212004 sb. Nejvyš š í  mezné
hodnotě V pitné  Vodě pak odpovidá i indikátoí  zné č iš těnizemin pro pří pad VymýVánizneč iš tění ze zeminy.

lndikálory zné č jš tění  pro polycyklické  aromalické  uhlovodí ky (PAU) j§ou stanoveny pro priorilní  zástupce PAU dle doporuč ení  UsEPA, pro
kleré  jsou dostupné  screé ningové  hodnoly RsL/ssL (ze 16 zástupcú  PAU dlé  USEPA né jsou indikátory zneč iš tění  stanoveny pí o
acenaftylen, fenantren a benzo(ghi)perylen),

U jednolli!^ých PcB platí  indikátory zneč iš těni pro kongenery 105, 114, 118, 123. 156, '157, 167 a 189, screeningové  hodnoty ssl (1j,

hodnoty odpovidají cí  indikátoí ú m zné č iš lění  zemin pro pří pad ohrož ení  kvalily podzemní  vody VymýVání m zneč iš těni) se s ohledé m na
odliš né  fyzikálně_chemické  Vlastnosti jednollivých kongé né rů  mirně liš i a pohybuji se v í ozmezi od 0,0045 až  0,072 mg/kg (bliž e Viz
zdrojový seNer UsEPA),

Přiloha č  1 MP í !,lŽP lnd kálory zn€č ]š těni


